
ハプティックセラピー講座のご案内

拝啓 　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、横須賀市野比において、日本ハプティックセラピー協会との共催で「ハプ

ティックセラピー講座」を下記の要領で開催致します。

ハプティックセラピーは、筋肉を強く押すのではなく、主に手や足、背中などを両手で撫で

るように触れることで、触感や身体領域の認識の向上、また不安や恐れの軽減や痛みを和ら

げる効果があります。またハプティックセラピーは、受け取る側と行う側との間でお互いの

コミュニケーションを促し、親密感と信頼感を生みだします。そのためハプティックセラ

ピーは、医療や福祉の現場でケアの手法として広く活用されています。また、児童ケアやス

トレスの多い職場、ご家族間など、広い分野での活用が期待されています。

今回、下記の要領で講座を開催致しますので、この機会に是非ご参加を頂きたいと思いま

す。尚、講座のお申し込みは、下記の要領をご覧の上、お電話ください。　　　　　敬具

開 催 要 領

　　日　時：　平成２５年８月２４日（土）　~　２５日（日）　２日間

　　　　　　　１０時～１７時　両日とも

　　会　場：　野比シーサイドテラス　※ＪＲ久里浜より送迎あり

　　費　用：　一般受講料　５７，７５０円

　　　　　　　団体会員　　４７、２５０円

　　備　考：　２日目に修了証が発行されます　

　　お問い合わせ／申込み

　　株式会社スマイル　嘉山　まで　ＴＥＬ　046（820）1133

　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail : info@smile-kaigo.co.jp

株式会社スマイル　神奈川県横須賀市小川町１４－１　ＴＥＬ046（820）1133　ＦＡＸ046（820）1134


	ページ 1

